
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 156

DETERMINAZIONE N. 75  DEL 29-03-17

===================================================================
OGGETTO:Effettuazione di prove ad ultrasuoni su due travi in cemento armato

danneggiate dal sisma del 24 agosto 2016 nella scuola di Via Carrafo e
riparate con iniezioni di resine epossidiche; ditta A.C.N.D. de l'Aquila

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 75 del 29-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

VISTA la propria determinazione nr. 575 di R.G. dell’8/11/2016 con cui è stato
disposto l’affidamento a ditta specializzata (SERAF  di Ripatransone)
l’effettuazione di un intervento di consolidamento mediante iniezioni di resine
epossidiche di consolidamento di due (2) travi (non portanti) in cemento
armato nell’atrio di ingresso della scuola materna di Via Carrafo, lesionate non
gravemente dalle scosse sismiche del 24/Agosto 2016 e seguenti, al fine di
ricostituire la consistenza del calcestruzzo e l’aderenza di questo con le
armature in acciaio;

DATO ATTO che l’intervento è stato disposto per ripristinare la agibilità della
scuola materna di Via Carrafo, dichiarata “AGIBILE con provvedimenti “con la
scheda AEDES compilata dai tecnici della Protezione Civile ed acquisita al
protocollo nr.13655 del 7 Nov. 2016 di questo Comune;

-CONSIDERATO inoltre necessario procedere ad una verifica della efficacia
dell’intervento riparatore da eseguire, mediante una prospezione pre e post
iniezione della resina, con apposita apparecchiatura di indagine a rilevamento
mediante ultrasuoni riflessi dai materiali;

-INDIVIDUATA pertanto una ditta specializzata nel settore di indagine in
questione, ovvero la ditta A.C.N.D. srl con sede a l’Aquila, che a tale fine
interpellata ha rimesso apposito preventivo di spesa acquisito al nostro prot. nr.
4035 del 27 marzo 2017  per l’importo complessivo di € 400.00 oltre 4%
CNPAIA e iva 22% Totale € 504,00;

-RILEVATO che l’intervento in questione è da classificare tra quelli previsti
all’art. 1 co. 2 dalla Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile
nr. 388 del 26/08/2016, lettera a),b),c),  e la relativa spesa è da ritenere
assentibile ai fini del rimborso essendo strettamente connessa alla fase
emergenziale dichiarata il 25/ Agosto 2016 a seguito del sisma del giorno
precedente che ha colpito il nostro territorio, come previsto nella Nota
esplicativa del Dipartimento della Protezione Civile nr. UC/TERAG16/0044398
del 03/09/2016, al punto nr. 7 dell’elenco delle tipologie di spesa ritenute
assentibili;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

   DETERMINA

-di AFFIDARE alla ditta A.C.N.D. (Abruzzi Controlli NON DISTRUTTIVI) la
prestazione di servizio per la effettuazione di prove ultrasoniche pre e post.
intervento sui due elemento in cemento armato danneggiati dal sisma nella
scuola materna di Via Carrafo per verificare il recupero della piena agibilità dal
punto di vista della sicurezza;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 75 del 29-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di DARE ATTO che il costo preventivata dell’intervento è di €
504,00,compresa l’iva e compreso il contributo Cassa Nazionale Previdenza;

-di IMPEGNARE la somma sopra indicata di €  504 sul capitolo nr. 800 del
corrente bilancio di questo Ente, in fase di predisposizione;

-di AMMETTERE la spesa in questione e per i motivi esposti nelle premesse
alla rendicontazione speciale istituita presso la Regione Marche per le spese
ritenute assentibili in quanto relative agli interventi finalizzati alle attività di cui
all’art. 1, co.2, lett. a), b) e c) della O.C.D.P.C. nr. 388/2016 del 26/08/2016,
(Primi interventi di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Abruzzo e Umbria il
24/Agosto 2016), con le specifiche fornite dalla Circolare del Dipartimento
Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri prot.
UC/TERAG16/0044938 del 03/09/206.
cig: Z831E0ACC3

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 75 del 29-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-05-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 18-05-2017  al 02-06-2017.
Lì  18-05-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 75 del 29-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


